


 
 

ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันกิจกรรมทักษะทางวิชาการ 

ตามโครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 
************************* 

ดวย องคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ไดมีกำหนดการจัดกิจกรรมตามโครงการแขงขัน
ทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 ระหวางวันท่ี 22 - 23 มิถุนายน 2567 และระหวางวันท่ี 
28 - 30 มิถุนายน 2567 ณ บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือสงเสริมการทองเท่ียวองคการบริหารสวน
จังหวัดกำแพงเพชรและสถานท่ีท่ีกำหนด วัตถุประสงคเพ่ือเปนการสงเสริม สนับสนุนในการสรางความรู  
เปดโลกทัศนสรางเจตคติใหพรอมรับการเปลี่ยนแปลงในการพัฒนาการศึกษา กระตุนและพัฒนาศักยภาพของ
ครูและนักเรียนระดับการศึกษาปฐมวัย ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
และโรงเรียนสังกัดอ่ืนๆในจังหวัดกำแพงเพชร ใหมีความรู ความสามารถและนำไปใชในการพัฒนาตนเอง 
ตลอดจนนำนักเรียนเขารวมแขงขันทักษะวิชาการระดับจังหวัด ระดับภาค และเปนตัวชี้วัดความสามารถของ
ครูและนักเรียน โดยความรวมมือของหนวยงานภาครัฐองคกรปกครองสวนทองถ่ินในจังหวัดกำแพงเพชร 
และเอกชนทุกภาคสวน  

เพ่ือใหการตัดสินการประกวดแขงขัน สามารถดำเนินการเปนไปดวยความเรียบรอย บริสุทธิ์ 
ยุติธรรม อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2540 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2562 มาตรา 35/5 (2) จึงประกาศแตงตั้งคณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะ
ทางวิชาการประจำปการศึกษา 2567 ดังนี้   

 1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบดวย 
๑) นายสุนทร  รัตนากร นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๒) สิบเอก ดร.ณรงค  อยูปาน รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นายสมศักดิ์  เอ่ียมดี ท่ีปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นายอำนวย  ตาวงค ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๕) นางสาวศรีสุรางค  จูทอง รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๖) หัวหนาสำนักปลัด อบจ., เลขานุการ อบจ. และผูอำนวยการสำนัก/กอง ภายใน

องคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ทุกสำนัก/กอง 
 มีหนาท่ี เปนท่ีปรึกษาและอำนวยการในการดำเนินงานโครงการแขงขันทักษะวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2567 ใหสามารถดำเนินการบรรลุตามวัตถุประสงค 
2. คณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะวิชาการ ประกอบดวย 

2.1 การแขงขันตอสมการคณิตศาสตร (A-Math) (วันท่ี 22 มิถุนายน 2567) 
๑) นายเพ็ง  สอนสกุล ผูอำนวยการโรงเรียนบานตอรัง 
๒) นายจักรินทร ขันเบี้ย      ครูโรงเรียนบานพรานกระตาย  
๓) นายกฤษณพล ศรปีระมัย     ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

 
4) นายศักดิ์ชัย... 

 

-ราง- 



- 2 - 
 

๔) นายศักดิ์ชัย  ปนตา      ครูโรงเรียนบานบางลาด  
๕) นางสาวกุสุมา  ภูมิเมือง ครูโรงเรียนบานลานสะเดา  

 
๖) นางสาวนิรมล  วิจารณ        ครูโรงเรียนสักงามประชาสรรค  

(เกษตรศาสตรอนุสรณ 3) 
๗) นางสาวกานดา  ดอนคราม    ครูโรงเรียนบานพรานกระตาย 
๘) นางสาวกนกวรรณ  กล่ำแยม  ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๙) นายศิณาวุฒิ  นิลารัตน        ครูโรงเรียนบานหนองหัวววั 
๑๐) นายสุรนาท  โมลาลาย     ครูโรงเรียนบานทุงรวงทอง 
๑๑) นายวัชรา  สุบรรณครุธ    ครูโรงเรียนสหวิทยาคม 
๑๒) นายทรงภพ  จี้อาย  ครูโรงเรียนบานเขาสวางอารมณ 
๑๓) นายสุรศักดิ์  อุดมสุข   ครูโรงเรียนบานแคทอง 

2.2 การแขงขันตอคำศัพทภาษาไทย (คำคม) (วันท่ี 23 มิถุนายน 2567) 
๑) นายเพ็ง  สอนสกุล ผูอำนวยการโรงเรียนบานตอรัง 
๒) นายกฤษณพล  ศรีประมัย ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นายศักดิ์ชัย  ปนตา ครูโรงเรียนบานบางลาด 
๔) นางสาวกนกวรรณ  กล่ำแยม  ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๕) นางยุวนุช  สมศร ี ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๖) นายกิตติกร  ออนดี ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม  
๗) นางรวงทอง  แสงสวาง ครูโรงเรียนบานบางลาด  
๘) นางสาวกาญจนา อุดเถิน ครูโรงเรียนบานชัยภูมิ 
๙) นางสาวณัฐิดา  ยอดเพชร ครูโรงเรียนไทรงามพิทยาคม  
๑๐) นางสาววิริยา   แสงมณี ครูโรงเรียนบานมอเจริญ  
๑๑) วาท่ี ร.ต.หญิง เพียงฤทัย เพ่ิมผล ครูโรงเรียนคลองขลงุราษฎรรังสรรค 
๑๒) นางสาวอรวรรณ  อุดมสุข ครูโรงเรียนพรานกระตายพิทยาคม 
๑๓) นางสาวสมพร  หงสยิ้ม ครูโรงเรียนบานทุงเศรษฐี 

2.3 การแขงขันตอศัพทภาษาอังกฤษ (Crossword) (วันท่ี 23 มิถุนายน 2567) 
๑) นายเพ็ง  สอนสกุล ผูอำนวยการโรงเรียนบานตอรัง 
๒) นางสาวกุสุมา  ภูมิเมือง ครูโรงเรียนบานลานสะเดา 
๓) นายจักรินทร  จันเบี้ย ครูโรงเรียนบานพรานกระตาย  
๔) นางสาวสุพัตรา  จันทรจา ครโูรงเรียนบานทาข้ึน 
๕) นางสาวทัศนียญา  แกวสุข ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๖) นางลินดา  คำภา ครูโรงเรียนบานทาข้ึน 
๗) นางสาวลัดดาวรรณ  นอยลา ครูโรงเรียนบานเกาะแกวอนุสรณ 
๘) นางปริวรดา  สิทธิศาสตร ครูโรงเรียนประชารัฐพัฒนา   
๙) นางสาวกนกวรรณ  อินทรสูท ครูโรงเรียนบานโพธิ์พัฒนา 
๑๐) นางสาวณริสร  นาสมใจ ครูโรงเรียนนาบอคำวิทยาคม 
๑๑) นางอภิญญา  ชาญเชี่ยว ครูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 

 
12) นางสาวศุภนิช... 

 



- 3 - 
 

๑๒) นางสาวศุภนิช  มีขันหมาก ครูโรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๑๓) นายพลชัย  สระทองอินทร ครูโรงเรียนบานหัวรัง 

2.4 การแขงขันคัดลายมือภาษาไทย  
2.4.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 และ ป. 4 - 6 (วันท่ี 28 - 29 มิถุนายน 2567) 

1) อาจารยรุงณภา  บุญยิ้ม อาจารยคณะครุศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

2) อาจารยจิราพร  ภูวรัตนาวิวิธ อาจารยคณะมนุษยศาสตร
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

3) อาจารยประภัสสรา หอทอง อาจารยคณะมนุษยศาสตร
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

4) นายพนัส เพ็งเลิก อาจารยคณะมนุษยศาสตร
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

2.4.2 ระดับชั้น ม. 1 - 3 (วนัท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
๑) อาจารยวิยุดา ทิพยวิเศษ  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๒) อาจารยสุทธีรา คำบุญเรือง  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๓) นางสาวทิพรดา  เนียมหวาน   ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียน 

องคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร 

๔) นายพนัส เพ็งเลิก   อาจารยคณะมนุษยศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

2.4.3 ระดับชั้น ม. 4 - 6 (วนัท่ี 30 มิถุนายน 2567) 
๑) อาจารยวิยุดา  ทิพยวิเศษ  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๒) อาจารยสุทธีรา คำบุญเรือง  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๓) นางสาวทิพรดา  เนียมหวาน  ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียน 

องคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร 

๔) นายพนัส เพ็งเลิก  อาจารยคณะมนุษยศาสตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  

2.5 การแขงขันคดัลายมือภาษาจีน ทุกชวงช้ัน (ระหวางวันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาววรรณฉัตร  เมฆี ครู โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 
๒) นางสาวกัลยา  สังขะหะ ครู โรงเรียนทรัพยสถิตยวิทยาคาร 
๓) นางสาวธีรารัตน ชีวสิทธิยานนท ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นางสาวชญาภา  อริยะดิบ  ครู โรงเรียนรมฉัตรวิทยา 

 
2.6 การแขงขัน... 



- 4 - 
 

2.6 การแขงขันทองอาขยานทำนองเสนาะ 
2.6.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วนัท่ี 28 มิถุนายน 2567) 

๑) นางขนิษฐา  รอดไพบูลย ครูชำนาญการ โรงเรียนคณฑีวิทยาคม 
๒) นางสาวณัฐวรรณ  จันอน ครู โรงเรียนองคการบริหารสวน 

จังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นางสาวลมัย  มีขันหมาก ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
2.6.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 วนัท่ี 29 มิถุนายน 2567  

๑) นางวิสากุล  กองทองนอก ผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
๒) นางสาวณัฐวรรณ  จันอน ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นางจันทรเพ็ญ  ดอนดี ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนนครไตรตรงึษ 
2.7 การแขงขันกลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาจีน) ทุกชวงช้ัน 

(วันท่ี 28 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวปภาวดี  เสือสูงเนิน คร ูโรงเรียนพรานกระตายพิทยาคม 
๒) นางสาวธีรารัตน  ชีวสิทธิยานนท ผูชวยคร ูโรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นายกิตติวรรธน  ชูสุข ผูชวยประชาสัมพันธ สมาคมสหพันธ

ทองเท่ียวภาคเหนือจังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นางสาวชลณพรรธษ  ศรีเริงหลา คร ูโรงเรียนวัชรวิทยา 
๕) นางสาวณัฐฐินันท  แกวโต ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร   
2.8 การแขงขันกลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) ทุกชวงช้ัน 

(วันท่ี 29 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวสุนทร  อุตมหาราช ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนวชิรปราการวิทยาคม 
๒) นางชลธิชา  ตรงสกุล ครูชํานาญการพิเศษ โรงเรียนวัชรวิทยา 
๓) นางรชันี  สุดใจ ครูชำนาญพิเศษ  

โรงเรียนชมุชนประชาสามัคคี 
๔) Mr. Ariane James Gabala Tejada ครู โรงเรียนวชิรปราการวิทยาคม 
๕) นางสาวณัฐฐินันท แกวโต ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.9 การแขงขันกลาวสุนทรพจนภาษาไทย ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567)  

๑) นางขนิษฐา  รอดไพบูลย ครูชำนาญการ โรงเรียนคณฑีพิทยาคม 
๒) นายธีรารัชต  แสงศิริปรีชา ครู โรงเรียนคณฑีพิทยาคม 
๓) นางสาวปณัฏฐา  พ่ึงพัก  ไชยวุฒ ิ คร ูโรงเรียนชากังราววิทยา 

 
4) นางสาวณัฐฐินันท... 



- 5 - 
 

๔) นางสาวณัฐฐินันท  แกวโต ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 
สวนจังหวัดกำแพงเพชร   

๕) นางสาวสิริภัทร  นาคนาม ครอัูตราจาง โรงเรียนองคการบริหาร 
สวนจังหวัดกำแพงเพชร   

2.10 การแขงขัน spelling bee  
2.10.1 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 

๑) น.ส.สินีนาฎ  นิลสนธ ิ ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน
กำแพงเพชรพิทยาคม 

๒) Mr. Rob Drekop Paredes คร ูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นางสาวชนารดี  อนมะณี ครู โรงเรียนเทศบาล 1 

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๔) นางสุรียพร  อิกเวโอโคโล ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน

องคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร   

2.10.2 ระดับชั้น ม. 1 - 3 และ ม. 4 - 6 (วันท่ี 29 - 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นางสาวชนารดี  อนมะณี  ครู โรงเรียนเทศบาล 1  

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๒) Miss Ajih Reneta Femoh  ครู โรงเรียนเทศบาล 1  

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๓) Mr. Alex Kipkorir  ครู โรงเรียนเทศบาล 1  

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
๔) นางสุรียพร  อิกเวโอโคโล ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน

องคการบริหารสวนจังหวัด 
2.11 การแขงขันคิดเลขเร็ว 

2.11.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 และ ป. 4 - 6 วันท่ี 28 - 29 มิถุนายน 2567  
๑) ผศ.อุไรวรรณ  ปานทโชติ อาจารยประจำโปรแกรมวิชา

คณิตศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร 

๒) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๓) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๔) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๕) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๖) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๗) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๘) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๙) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๑๐) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 

 
2.11.2 ระดับชั้น... 



- 6 - 
 
 2.11.2 ระดับชั้น ม. 1 - 3 และ ม. 4 - 6 (วันท่ี 28 - 29 มิถุนายน 2567) 

๑) นายโกมินทร  บุญชู อาจารยประจำโปรแกรมวิชา
คณิตศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร  

๒) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๓) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๔) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๕) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๖) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๗) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๘) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๙) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 
๑๐) นักศึกษาโปรแกรมวิชาคณิตศาสตร 

2.12 การแขงขัน Sudoku ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวนิศรา  กันเรียน          ครูชำนาญการ โรงเรียนบานบึงหลม  
๒) นางสาวทาริกา  วรารัฐพงษ       ครูชำนาญการ โรงเรียนวัดคูยาง  
๓) นายพรชัย  สุขเปรง           ครูผูชวย โรงเรียนวัดคูยาง  
๔) นางสาวจุฑารัตน  ยมรัตน         ครูชำนาญการ โรงเรียนบานธำมรงค  

(รองประชาสงเคราะห)  
๕) นางสาวสาลินี สุวรรณพัฒนกุล  ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนเทศบาล 1 

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ)  
๖) นางสาวไพลิน สังคง  ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๗) นางดารัตน  ดวงตา ครูชำนาญการ โรงเรียนปราสาทอนสุรณ 
๘) นางศวิตา  ผาบจันดา ครูชำนาญการ โรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๙) นายศุภณัฐ  มีชัย    ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหาร 

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.13 การแขงขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567)  

๑) นางสาวธัณยปถย  มาลาธเนศวร ครชูำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร
สวนจังหวัดกำแพงเพชร 

๒) นางสาวอัจฉรา  กฐินเทศ  ครชูำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร
สวนจังหวัดกำแพงเพชร 

๓) นางสาววีรยา  บุษชะบา  ครชูำนาญการ โรงเรียนองคการบริหารสวน
จังหวัดกำแพงเพชร 

 
2.14 การแขงขัน... 

 



- 7 - 
 

2.14 การแขงขันวาดภาพระบายสี  
2.14.1 ระดับชั้น ม. 1 - 3 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567)  

๑) นายธานินท  พิลึก ครูชำนาญการพิเศษ 
โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 

๒) นางสาวณัฏฐิณิชา บัวคลี่            ครูชำนาญการ โรงเรียน
กำแพงเพชรพิทยาคม  

๓) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ
บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร   

2.14.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 
๑) นางสาวณัฏฐิณิชา  บัวคลี่  ครูชำนาญการ  

โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) วาท่ีรอยตรี กฤตกร  ยาแกว ครู โรงเรียนชากังราวพิทยาคม 

2.14.3 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวณัฏฐิณิชา  บัวคลี่  ครูชำนาญการ  

โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) วาท่ีรอยตรี กฤตกร  ยาแกว ครู โรงเรียนชากังราวพิทยาคม 

2.14.4 ระดับชั้น ม. 4 - 6 (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
๑) นายธานินท  พิลึก ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 
๒) นางสาวณัฏฐิณิชา  บัวคลี่ ครูชำนาญการ  

โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นายกิตติพงษ  ปอมเสมา   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ 
  บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 

2.15 การแขงขัน Story telling ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวชุติมา  สังวรินทะ อาจารยโปรแกรมภาษาอังกฤษ คณะ

มนุษยศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กำแพงเพชร 

๒) Mr. John McClellan ครูโรงเรียนปทมดรุณวิทย 
๓) นางสาวนพรัตน  บุญมาติด ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
 

2.16 การแขงขัน... 



- 8 - 
 

2.16 การแขงขันปนดินน้ำมัน (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 
2.16.1 ระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

๑) นางสาววัชรี  บุญอยู ครู โรงเรียนอนุบาลกำแพงเพชร 
๒) นางปทมา  ราชทรัพย  ครู โรงเรียนบานหนองโสน 
๓) นางศรีวร  เพชรวงษ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กทาไม 

องคการบริหารสวนตำบลทาไม 
๔) นางศรัญพร  มีขำ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

ตำบลมหาชัย  
องคการบริหารสวนตำบลมหาชัย 

๕) สำลี  ภาษาสุข ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลโพธิ์ทอง 
องคการบริหารสวนตำบลโพธิ์ทอง 

2.16.2 ระดับอนุบาล 
๑) นางสาวชลธิชา  ระฆัง ครู โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นายมงคล  สรางการนอก ประธานเครือขาย ศพด.กำแพงเพชร  

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานบึงสำราญ  
องคการบริหารสวนตำบลถาวรวฒันา 

๓) นางสาวสายใจ  ปราบนอก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลขาณุวรลักษบุรี 

๔) นางสาวเกศรินทร  เปลี่ยนศรี คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
บานคลองแขยง  
องคการบริหารสวนตำบลสักงาม 

๕) สำลี  ภาษาสุข คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลโพธิ์ทอง 
องคการบริหารสวนตำบลโพธิ์ทอง 

๖) นางอารีรัตน  กลางเมืองพล คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กมาลาศรี 
องคการบริหารสวนตำบลวังชะโอน 

๗) นางเบญจมาศ  แปนสุวรรณ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงเย็น 
เทศบาลตำบลระหาน 

๘) นางปราณี  วัดพวงแกว คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กประชารัฐ 
เทศบาลตำบลคลองแมลาย 

๙) นางรัชนี  หงสไกร คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตำบลโคงไผ 

๑๐) นางสาวกาญจนา  เมธา คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแมนารี 
องคการบริหารสวนตำบลนาบอคำ 
 

2.17 การแขงขัน... 



- 9 - 
 

2.17 การแขงขันฉีก ตัด ปะ (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
2.17.1 ระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

๑) นายมงคล  สรางการนอก ประธานเครือขาย ศพด.กำแพงเพชร 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานบึงสำราญ
องคการบริหารสวนตำบลถาวรวฒันา 

๒) นางสาวสายใจ   ปราบนอก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลขาณุวรลักษบุรี 

๓) นางธนพร  เชื้อปรางค      ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลนครชุม 

๔) นางสาวเกศรินทร  เปลี่ยนศรี ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กคลองแขยง
องคการบริหารสวนตำบลสักงาม 

๕) นางสำลี  ภาษาสุข ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลโพธิ์ทอง 
องคการบริหารสวนตำบลโพธิ์ทอง 

2.17.2 ระดับอนุบาล 
๑) นายสมบัติ   สิงหทอง ครู โรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๒) นางปทมา  ราชทรัพย ครู โรงเรียนบานหนองโสน 
๓) นางกัญญชลา  ศิริชัย ครู โรงเรียนเทศบาล 3  

(อินทรัมพรรยบุญ ประคองพิทยาคม) 
๔) นางอารีรัตน  กลางเมืองพล คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กมาลาศรี 

องคการบริหารสวนตำบลวังชะโอน 
๕) นางเบญจมาศ  แปนสุวรรณ ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงเย็น 

เทศบาลตำบลระหาน 
๖) นางพสชนัน  รัตนาศรี ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

องคการบริหารสวนตำบลทาพุทรา            
๗) นางสุวรรณี  โพเทพ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลพรานกระตาย 
๘) นางปฐมาวดี  ฤทธิ์ศักดิ์ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

บานเพชรเจริญ  
องคการบริหารสวนตำบลปางตาไว 

๙) นางอมรรัตน  ฤทธิ์อยู คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตำบล 
หนองหลวง  

๑๐) นางสาวศิริวรรณ  หลำเทียน คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก                                             
เทศบาลตำบลนครชุม 
 

2.18 การแขงขัน... 



- 10 - 
 

2.18 การแขงขันระบายสีเทียน (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567)  
2.18.1 ระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

๑) นายมงคล  สรางการนอก ประธานเครือขาย ศพด.กำแพงเพชร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานบึงสำราญ
องคการบริหารสวนตำบลถาวรวฒันา 

๒) นางสาวศิริวรรณ  หลำเทียน ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลนครชุม 

๓) นางปราณี  วัดพวงแกว ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กประชารัฐ             
พัฒนา เทศบาลตำบลคลองแมลาย 

๔) นางสาวสายใจ  ปราบนอก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ขาณุวรลักษบุรี 

๕) นางธนพร  เชื้อปรางค ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลนครชุม 

2.18.2 ระดับอนุบาล 
๑) นายสมควร  ออนฉาย ครู โรงเรียนวัดคูยาง 
๒) นางปทมา  ราชทรัพย ครู โรงเรียนบานหนองโสน 
๓) นางรชันี  หงสไกร ครู ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ

บริหารสวนตำบลโคงไผ 
๔) นางอารีรัตน  กลางเมืองพล คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กมาลาศรี 

องคการบริหารสวนตำบลวังชะโอน 
๕) นางเบญจมาศ  แปนสุวรรณ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงเย็น

เทศบาลตำบลระหาน 
๖) นางพสชนัน  รัตนาศรี คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ

บริหารสวนตำบลทาพุทรา  
๗) นางสุวรรณี  โพเทพ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

เทศบาลตำบลพรานกระตาย 
๘) นางปฐมาวดี  ฤทธิ์ศักดิ์ คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

บานเพชรเจริญองคการบริหารสวน
ตำบลปางตาไว 

๙) นางอมรรัตน  ฤทธิ์อยู คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลหนองหลวง  

๑๐) นางสาวศิริวรรณ  หลำเทียน คร ูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลตำบลนครชุม 

2.19 การแขงขันวาดรูปดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร และการนำเสนอดวยโปรแกรม
คอมพิวเตอร และการแขงขัน Homepage ทุกชวงช้ัน  
(วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) ผศ.กนกวรรณ  เขียววัน อาจารยคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
 

2) ผศ.พรหมเมศ... 



- 11 - 
 

๒) ผศ.พรหมเมศ  วีระพันธ อาจารยคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๓) นางสาวจินดาพร  ออนเกตุ อาจารยคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๔) นางอรกัญญา  ทองรักษ ครู โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวดั
กำแพงเพชร 

๕) นายณัฐวัฒน  ชัยมงคล ครู โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวดั
กำแพงเพชร 

2.20 การแขงขันมารยาทไทย  
2.20.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วันท่ี 28 มิถุนายน 2567) 

๑) นางสาวจิตภา  ถมอินทร  นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
๒) นายกรวุฒิ จำเริญพัฒน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานพิธี 
๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน  เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๔) นางสาววรางคณา  ถมอินทร  เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๕) นางสาวปวีณา  สาสิงห  ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.20.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567)  

๑) นางสาวจิตภา  ถมอินทร   นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
๒) นายกรวุฒิ  จำเริญพัฒน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานพิธี 
๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๔) นางสาววรางคณา  ถมอินทร เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๕) นางสาวปวีณา  สาสิงห   ครูชำนาญการ โรงเรียนองคบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.20.3 ระดับชั้น ม. 1 - 3 และ ม. 4 - 6 (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567) 

๑) นางสาวจิตภา  ถมอินทร   นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
๒) นายกรวุฒิ   จำเจริญพัฒน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานศาสนพิธี 
๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน   เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๔) นางสาววรางคณา  ถมอินทร เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป 
๕) นางสาวปวีณา  สาสิงห  ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการ 

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.21 การแขงขันตอบปญหาสุขศึกษาพลศึกษา  

2.21.1 ระดับชั้น ป. 1 - 3 (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นายสุพะศิลป  อยูยอด ผูอำนวยการโรงเรียนวังน้ำขาว 
๒) นางเกศินี  บึงมุม คร ูโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม 
๓) นางทิพยพาที  วิชาพร ครู โรงเรียนคลองขลุงราษฎรรังสรรค 

2.21.2 ระดับชั้น ป. 4 - 6 (วันท่ี 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นางสาวเนตรนภา  อยูแกว ผูอำนวยการโรงเรียนบานน้ำดิบ 
๒) นายกฤษฎา  มีบานหลวง ครู โรงเรียนบานเทพนคร 
๓) นางสาวฤทัยวรรณ  มีบานหลวง ครู โรงเรียนบานหนองสะแก 

 
2.22 การแขงขัน... 



- 12 - 
 

2.22 การแขงขันงานประดิษฐรอยมาลัย ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 29 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวทองสา  ชัยนามล ครู วิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร   
๒) นางสาวสรัญญา  โกสุมา ครู โรงเรียนคลองลานวิทยา  
๓) นางจิดาภา  คงอรุณ ครชูำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2.23 การแขงขันการประดิษฐของจากวัสดุเหลือใช ทุกชวงช้ัน  

(วันท่ี 28-30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางวิภาทิณี  ฉิมพาลี ครู โรงเรียนประชารัฐพัฒนา 
๒) นายประชาเล็ต  เฉยเทิบ ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนชากังราววิทยา 
๓) นายอนุวัฒน  โลหะการก ครู โรงเรียนบานวังตะเคียน 

2.24 การแขงขันแอโรบิก ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 28-30 มิถุนายน 2567)  
๑) นางสาวภคมน  จงพัชราคม    ประธานชมรมคนฟตจังหวัด    
๒) นายบรรจง  ไดลาภ    วิทยากรแอโรบิกชมรมคนฟตจังหวัด  
๓) นางสาวฤทัยวรรณ  มีบานหลวง  ครู โรงเรียนบานหนองสะแก 

2.25 การแขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (วันท่ี 29 มิถุนายน 2567) 
๑) นางฐิตารีย  โพธิ์เงิน ครูชำนาญการพิเศษ  

โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดทุงสวน) 
๒) นางสาวอัจฉรา  กฐินเทศ ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบรหิาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 
๓) นางสาววีรยา  บุษชะบา ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
๔) นางสาวรุงนภา  พันทอง ครูชำนาญการ โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
๕) นางสาวรินรดา  เมรัตน ครูอัตราจาง โรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกำแพงเพชร 
2.26 การแขงขันประกวดส่ือนวัตกรรมทางการศึกษาและกิจกรรมเสริมประสบการณ  

(วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567)  
๑) ดร.ณิชชา  คงรัตน ผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
๒) นางสำราญ  จิตตชนะ ผูทรงคุณวุฒิดานการศึกษา 
๓) ดร.ดรรชณีย  จวรรณะ ครูชำนาญการพิเศษ วิทยาลัยเทคนิค

กำแพงเพชร 
2.27 การแขงขันหุนยนต ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 28-30 มิถุนายน 2567) 

๑) ผศ.ธนิรัตน      ยอดดำเนิน อาจารยคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๒) นายยุติธรรม    ปรมะ อาจารยคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

๓) นายจตุรงค     ธงชัย อาจารยคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

  
2.29 การแขงขัน... 



- 13 - 
 

2.29 การแขงขันโคดดิ้ง ทุกชวงช้ัน (วันท่ี 29 - 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นางหนึ่งฤทัย  พุทธแกว ครูเชี่ยวชาญ โรงเรียนชากังราววิทยา 

(อินทร-ชุม ดีสารอุปถัมภ) 
๒) นางเพชรดา  แนบเนียน ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนชากังราววิทยา 

(อินทร-ชุม ดีสารอุปถัมภ) 
๓) นายชัยรัตน  เกษอุดมทรัพย ผูชวยครู โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัด

กำแพงเพชร 
 

2.30 การแขงขันดนตร ี(วันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567) 
๑) นายสุรชัย  ทองคำ ครูชำนาญการ โรงเรียนเทศบาล 1 (คลอง

สวนหมาก) เทศบาลตำบลนครชุม 
๒) นายณัฐพงศ  บุญครอบ อาจารยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๓) นายจักรกฤษณ  เรือนวุฒิ  อาจารยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
๔) นายเทพพงษ  ธวัชบัณฑิต ศึกษานิเทศก สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

มัธยมศึกษากำแพงเพชร 
๕) นายเลอพงศ  กัณหา ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียนองคการบริหาร

สวนจังหวัดกำแพงเพชร 

มีหนาท่ี เปนกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 
2567 และการประกวดดนตรี ในแตละรายการแขงขัน โดยใหกำหนดรูปแบบและแนวทาง วิธีการ ดำเนินการ
รับลงทะเบียนผูเขารวมการแขงขัน และตัดสินการประกวดแขงขันตามหลักเกณฑท่ีกำหนดใหเปนไปดวยความ
เรียบรอย บริสุทธิ์ยุติธรรม สามารถตรวจสอบได  และรายงานผลการแขงขันใหฝายพิธีการและการแสดงทราบ
เพ่ือสรุปและมอบรางวัลในลำดับตอไป และงานอ่ืนๆท่ีไดรับมอบหมาย   

  โดยใหคณะกรรมการท่ีไดรับมอบหมายตามประกาศนี้  ดำเนินการตามหนาท่ีท่ีไดรับ
มอบหมายใหเปนไปดวยความเรียบรอย หากมีปญหา อุปสรรค ใหแจงคณะกรรมการฝายอำนวยการ
คณะกรรมการดำเนินงานโครงการแขงขันทักษะวิชาการทราบเพ่ือจะไดดำเนินการ ในสวนท่ีเก่ียวของตอไป 

ประกาศ ณ วันท่ี       เดือน               พ.ศ. 2567                                           

 
 
 

 
 

 
 

(นายสุนทร  รัตนากร) 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 



ศพด. อนบุาล ป.1 - 3 ป.4 - 6 ม.1 - 3
ม.4 - 6
/เทียบเทา

P P

(คู) (เดี่ยว)

P P

(คู) (เดี่ยว)

P P

(คู) (เดี่ยว)

4 แขงขันประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช

P P P ทีม 2

5 ประกวดงานประดิษฐรอยมาลัย P P P ทีม 2

6 ประกวดวาดภาพระบายสี P P P P เดี่ยว 2

7 ประกวด Story Telling P P P P เดี่ยว 1

8 แขงขัน Spelling bee P P P เดี่ยว 2

9 ประกวดกลาวสุนทรพจนภาษาไทย P P P เดี่ยว 1

10 ประกวดกลาวสุนทรพจน

ภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ)

P P P เดี่ยว 1

11 ประกวดกลาวสุนทรพจน

ภาษาตางประเทศ (ภาษาจีน)

P P P เดี่ยว 1

12 แขงขันเตนแอโรบิก P P P P ทีม 1

13 แขงขันปนดินน้ํามัน P P ทีม 2

14 แขงขันภาพ ฉีก ตัด ปะ P P ทีม 2

15 แขงขันระบายสีเทียน P P เดี่ยว 2

16 แขงขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร P เดี่ยว 1

17 แขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร P ทีม 1

18 แขงขันวาดรูปดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร

P P คู 1

19 แขงขันนําเสนอดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร

P P คู 1

กิจกรรมแขงขันทักษะวิชาการประจําปงบประมาณ ๒๕๖7
ระหวางวันที่ 22 - 23 มิถุนายน และระหวางวันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567

ณ บริเวณสถานีรถไฟฟา โรงเรียน อบจ.กพ. และสถานที่จัดการแขงขัน

←

3 แขงขันตอคําศัพทภาษาไทย 

(คําคม)

P

(คู)

←
2 แขงขันตอสมการคณิตศาสตร 

(A-Math)

ที่ รายการประกวดแขงขัน

ระดับ

1 แขงขันตอคําศัพทภาษาอังกฤษ 

(ครอสเวิรด)

P

(คู)

จํานวน

ที่สงได

ไมเกิน

3

3

3

P

(คู) ←

ประเภท



- 2 -

ศพด. อนบุาล ป.1 - 3 ป.4 - 6 ม.1 - 3
ม.4 - 6
/เทียบเทา

ที่ รายการประกวดแขงขัน

ระดับ
จํานวน

ที่สงได

ไมเกิน

ประเภท

20 แขงขันเขียน homepage P P คู 1

21 ประกวดมารยาทไทย P P P P คู 1

22 แขงขันตอบปญหาสุขศึกษา

และพลศึกษา

P P คู 1

23 แขงขันคดิเลขเร็ว P P P P เดี่ยว 1

24 แขงขันซูโดกุ (Sudoku) P P P P เดี่ยว 1

25 ประกวดคัดลายมือภาษาไทย P P P P เดี่ยว 2

26 ประกวดคัดลายมือภาษาจีน P P P เดี่ยว 2

27 แขงขันทองอาขยานทํานองเสนาะ P P เดี่ยว 2

28 แขงขันหุนยนต P P P ทีม 2

29 แขงขันโคดดิ้ง P P ทีม 2

30 ประกวดวงดนตรีลูกทุง ทีม 1

31 ประกวดวงดนตรีสตริง ทีม 1

1 ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศกึษา P P P P P P ทีม

2 ประกวดกิจกรรมเสริม

ประสบการณ 

(ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล)

P P ทีม

รายการแขงขันของครู

     ๑. ใหแตละโรงเรยีนจัดสงผูสมัครเขารวมการแขงขันตามหลักเกณฑการแขงขันที่กําหนดในแตละรายการ

     ๒. กําหนดการรับสมัครออนไลน ตั้งแตวันที่ 1 - 31 พฤษภาคม 2567, แกไข เปลี่ยนชื่อผูเขาแขงขัน 

ตั้งแตวันที่ ๑ - 7 มิถุนายน 2567  และประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาประกวดแขงขัน ในวันที่ 11 มิถุนายน 2567 (ชวงเวลา

อาจปรับเปลี่ยนไดตามความเหมาะสม) 

         กรณีลวงเลยกําหนดการแกไขชื่อไปแลวแตโรงเรยีนมีความจําเปนตองเปลี่ยนตัวผูเขาแขงขันในวันที่แขงขัน 

ใหสถานศึกษาแจงความจําเปน และรายละเอียดการเปลี่ยนตัวผูเขาแขงขันตอคณะกรรมการตัดสินเปนหนังสือ โดยการวินิจฉัย

ของคณะกรรมการถือเปนท่ีสิ้นสุด ทั้งน้ี ไมสามารถสมัครหนาจุดการแขงขัน ทุกกรณี

     3. รายการประกวดแขงขันใด มีผูสมัครเขารวมการประกวดแขงขันนอยกวา 2 แหง จะยกเลิกรายการแขงขัน

     4. การประสานงานหรือแจงประชาสัมพันธผานทาง 

เว็บไซตการแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กพ. https://sites.google.com/view/kppvicha2567

เพจ Facebook "การแขงขันทกัษะวิชาการ อบจ.กําแพงเพชร" https://www.facebook.com/kpp.vicha

กลุม LINE "ทักษะวิชาการ อบจ.กําแพงเพชร" 

โดยมอบหมายใหนางสาวกาญจนญาดา พิสิษฐพาทิน ตําแหนง หัวหนาฝายบริหารการศกึษา โทร. ๐๘ ๓๑๖๕ ๓๒๑๒ /

นายวชิต รามสูต นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ โทร. 08 8283 3205 เปนผูประสานงาน

P P

P P



09.00 - 12.00 13.00 - 17.00 09.00 - 12.00 13.00 - 17.00

ศูนยราชการจังหวัด

กําแพงเพชร
หองประชุม สพป. เขต 1

หมายเหตุ กําหนดการ/สถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยจะแจงใหทราบผานทางเว็บไซตการแขงขันฯ

วันที่  23 มิถุนายน 2567วันที่  22 มิถุนายน 2567

กิจกรรม

กําหนดการแขงขันทักษะวิชาการ ระหวางวันที่ 22 - 23 มิถุนายน 2567

สถานที่ ชั้น/หอง/เต็นท

 ตอสมการคณิตศาสตร (A-Math)
ตอคําศัพทภาษาไทย (คําคม)

ตอคําศัพทภาษาอังกฤษ (ครอสเวริด)

   กาํหนดการลงทะเบียนภาคเชา เวลา 08.0๐ - 09.00 น. ภาคบาย เวลา 12.0๐ - ๑๓.๐๐ น. (ฉบับวันที่ 5 มีนาคม 2567) หนา 1/3            



08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00
เต็นท 1

(หนาสถานีรถไฟฟา)

เต็นท 2

(ในสถานีรถไฟฟา)
งานประดิษฐรอยมาลัย

ป. 4 - 6

ประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช  ป. 4 - 6

งานประดิษฐรอยมาลัย

ม. 1 - 3

ประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช  ม. 1 - 3

งานประดิษฐรอยมาลัย

ม. 4 - 6

ประดิษฐสิ่งของจากวัสดุ

เหลือใช  ม. 4 - 6

เวทีกลาง 

(กองอํานวยการ)
เวทีกลาง

เตนแอโรบิก 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล
เตนแอโรบิก ป. 1 - 3 เตนแอโรบิก ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาจีน 

ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาจีน 

ม. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาอังกฤษ 

ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาอังกฤษ

ม. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาไทย 

ป. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาไทย

ม. 4 - 6

กลาวสุนทรพจนภาษาจีน 

ม. 1 - 3

กลาวสุนทรพจนภาษาอังกฤษ 

ม. 1 - 3

กลาวสุนทรพจนภาษาไทย 

ม. 1 - 3

อาคารยิมฯ 1 
(1,000 ที่นั่ง) (ริมปง)

หองประชุม
ปนดินน้ํามัน 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล

ภาพ ฉีก ตัด ปะ 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล

ระบายสีเทียน 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก, อนุบาล

โรงเรียนเทศบาล ๑ 

(เกริกกฤตยาอุปถัมภ)

อาคาร
อเนกประสงค

มหาวิทยาลัยราชภัฏ

กําแพงเพชร

อาคารศูนยภาษา

และคอมพิวเตอร
วาดรูปดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ป. 1 - 3

วาดรูปดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ป. 4 - 6

การนําเสนอดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ป. 4 - 6

การนําเสนอดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร ม.1 - 3

แขงขันเขียน Homepage 

ม. 1 - 3

แขงขันเขียน Homepage 

ม. 4 - 6

หอประชุมสภา อบจ. 

(ที่วาการอําเภอเมืองฯ)
หองประชุม ชั้น 1

การแขงขันอัจฉริยภาพทาง

คณิตศาสตร ป. 4 - 6

การแขงขันอัจฉริยภาพทาง

วิทยาศาสตร ป. 4 - 6

ตอบปญหาสุขศึกษา

และพลศึกษา ป. 1 - 3

ตอบปญหาสุขศึกษา

และพลศึกษา ป. 4 - 6

เวทีหนาโรงยิมฯ 1,000

 ที่น่ัง
เวทีลานใตตนไม

หมายเหตุ กําหนดการ/สถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยจะแจงใหทราบผานทางเว็บไซตการแขงขันฯ

โรงเรียนเทศบาล 3 
(อินทรัมพรรย 

บุญประคองพิทยาคม)

หองประชุม

เต็นท

ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา  ป. 1 - 3 ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา  ป. 4 - 6
กิจกรรมเสริมประสบการณ ศพด./อนุบาล

ประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา อนุบาล และ ม. 1 - 6

คิดเลขเร็ว ป. 1 - 3 และ คิดเลขเร็ว ม. 1 - 3 คิดเลขเร็ว ป. 4 - 6 และ คิดเลขเร็ว ม. 4 - 6

สถานที่ ชั้น/หอง/เต็นท
กิจกรรม

วันที่ 28 มิถุนายน 2567 วันที่ 29 มิถุนายน 2567 วันที่ 30 มิถุนายน 2567

วงดนตรีสตริงวงดนตรีลูกทุง

กําหนดการแขงขันทักษะวิชาการ ระหวางวันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567

   กาํหนดการลงทะเบียนภาคเชา เวลา 0๗.๓๐ - 08.00 น. ภาคบาย เวลา 1๑.๓๐ - ๑๓.๐๐ น.  (ฉบับวันที่ 5 มีนาคม 2567) หนา 2/3           



08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 17.00 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00
ชั้น 1 

หอง e-classroom
Story Telling อนุบาล Story Telling ป. 1 - 3 Story Telling ป. 4 - 6 Story Telling ม. 1 - 3

ชั้น 4 

หอง 141 - 142
Spelling bee  ป. 4 - 6 Spelling bee  ม. ๑ - ๓ Spelling bee  ม. 4 - 6

ชั้น 4 

หอง 143 - 1๔๔
Sudoku

ม. ๑ - ๓ และ ม. ๔ - ๖

ชั้น ๓

หอง ๑๓๓ - ๑๓๔
Sudoku

ป. ๑ - ๓ และ ป. ๔ - ๖

ชั้น 4 หองพุทธศาสนา 

และหอง 145 - 146
มารยาทไทย ป. 1 - 3 มารยาทไทย ป. 4 - 6 มารยาทไทย ม. 1 - 3 มารยาทไทย ม. 4 - 6

ชั้น 3 

หอง 135 - 136
คัดลายมือภาษาไทย 

ป. 1 - 3

คัดลายมือภาษาไทย 

ป. 4 - 6

คัดลายมือภาษาไทย 

ม. 1 - 3

คัดลายมือภาษาไทย 

ม. 4 - 6

ชั้น 3 หอง 138
คัดลายมือภาษาจีน 

ป. 4 - 6

คัดลายมือภาษาจีน 

ม. 1 - 3

คัดลายมือภาษาจีน 

ม. 4 - 6

ชั้น 3 หอง 137
ทองอาขยาน

ทํานองเสนาะ ป. 1 - 3

ทองอาขยาน

ทํานองเสนาะ ป. 4 - 6

โรงยิมฯ 2 สีสม 
ขางลานหนาเสาธง

แขงขันหุนยนต ม. 1 - 3 แขงขันหุนยนต ป. 4 - 6 แขงขันโคดดิ้ง ป. 1 - 3 แขงขันหุนยนต ม. 4 - 6 แขงขันโคดดิ้ง ป. 4 - 6

โรงอาหาร
การวาดภาพระบายสี 

ม. 1 - 3

การวาดภาพระบายสี 

ป. 4 - 6

การวาดภาพระบายสี 

ป. 1 - 3

การวาดภาพระบายสี 

ม. 4 - 6

หมายเหตุ กําหนดการ/สถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยจะแจงใหทราบผานทางเว็บไซตการแขงขันฯ

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

โรงเรียน อบจ.

กําแพงเพชร

กําหนดการแขงขันทักษะวิชาการ ระหวางวันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567

สถานที่ ชั้น/หอง/เต็นท

กิจกรรม

วันที่ 28 มิถุนายน 2567 วันที่ 29 มิถุนายน 2567

   กาํหนดการลงทะเบียนภาคเชา เวลา 0๗.๓๐ - 08.00 น. ภาคบาย เวลา 1๑.๓๐ - ๑๓.๐๐ น.  (ฉบับวันที่ 5 มีนาคม 2567) หนา 3/3           



กำหนดการพิธีเปดงานการแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 
วันศุกรท่ี 28 มิถุนายน 2567 

ณ สถานีบริการรถไฟฟาสงเสริมการทองเท่ียวฯ (ริมปง) 
************************ 

เวลา 08.00 - 09.00 น. - ลงทะเบียนแขกผูมีเกียรติเขารวมงานพิธีเปด 
เวลา 09.00 - 09.30 น. - ประธานพิธีเดินทางมาถึงบริเวณงาน  (นายสุนทร  รัตนากร นายกองคการ

บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ) 
- ทองถ่ินจังหวัดกำแพงเพชร, ผูบริหารสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาฯ, นายก

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และแขกผูมีเกียรติรวมพิธีเปดงาน ณ เวทีกลาง 
- ประธานจัดงานกลาวรายงานตอประธานพิธี (นางสาวศรีสุรางค  จูทอง  

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร)  
- ประธานพิธ ี(นายสนุทร  รัตนากร นายกองคการบริหารสวนจังหวัด 

กำแพงเพชร) กลาวเปดงานการแขงขันทักษะทางวิชาการและการประกวด
วงดนตรี ประจำปงบประมาณ 2567 (เปดเพลงประกอบพิธีเปด) 

- มอบเกียรติบัตรแกหนวยงานท่ีใหการสนับสนุนและรวมจัดการแขงขัน 
และรวมจัดนิทรรศการแสดงผลงาน ดังนี้ 
1. โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
2. โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ) 
3. โรงเรียนเทศบาล 3 (อินทรัมพรรย บุญประคองพิทยาคม) 
4. วิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร  
5. วิทยาลัยสารพัดชางกำแพงเพชร 
6. วิทยาลัยอาชีวศึกษาเทศบาลเมืองกำแพงเพชร  
7. วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีกำแพงเพชร  
8. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
(อาจเพ่ิมลดไดตามจำนวนท่ีรวมจัดนิทรรศการ) 

- ชมการแสดงชุดพิธีเปด โดยโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
- ประธานพิธีและแขกผูมีเกียรติ เยี่ยมชมนิทรรศการอาชีพมีชีวิตผลงานของ

นักเรียน/นักศึกษา โดยวิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร วิทยาลัยสารพัดชาง
กำแพงเพชร วิทยาลัยอาชีวศึกษาเทศบาลเมืองกำแพงเพชร  
วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีกำแพงเพชร และโรงเรียนองคการบริหาร 
สวนจังหวัดกำแพงเพชร  

- นักเรียนและครูรวมกิจกรรม Walk rally ตามแตละเต็นทนิทรรศการ  
และรับรางวัล 

- เสร็จสิ้นพิธีเปดงาน 
เวลา 09.30 - 12.00 น. - แขงขันทักษะวิชาการตามกำหนด ณ จุดการแขงขันตามสถานท่ีท่ีกำหนด 

- แขงขันตามกำหนดการแขงขันเตนแอโรบิก 
********************** 

หมายเหตุ  1. การแตงกาย ชุดผาไทย/เสื้อสีเหลือง อบจ.กำแพงเพชร/ชุดสุภาพ 
2. กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม 



 
 

 

 
  

 
ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 

เรื่อง การจัดกิจกรรมการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการ  
ประจำปงบประมาณ 2567 

_______________________ 

ดวยองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร ไดมีกำหนดการจัดงานประกวดแขงขันโครงการ
แขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 วัตถุประสงคเพ่ือเปนการสงเสริม สนับสนุนในการสราง
ความรู เปดโลกทัศน สรางเจตคติใหพรอมรับการเปลี่ยนแปลงในการพัฒนาการศึกษา กระตุนและพัฒนา
ศักยภาพของครูและนักเรียนระดับการศึกษาข้ันเตรียมอนุบาลและระดับข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินและโรงเรียนสังกัดอ่ืน ๆ ในจังหวัดกำแพงเพชร ใหมีความรู ความสามารถและนำไปใช 
ในการพัฒนาตนเอง ตลอดจนนำนักเรียนเขารวมแขงขันทักษะวิชาการระดับภาคและเปนตัวชี้วัดความสามารถ 
ของนักเรียนและครูอยางตอเนื่อง ท้ังนี้ การจัดการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 
2567 กำหนดใหเปนไปตามหลักการ ดังนี้ 

1. จัดกิจกรรมการประกวดแขงขัน จำนวน 33 รายการ (8 กลุมสาระการเรียนรู )  
โดยแบงเปนรายการการประกวดแขงขันระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็กและระดับข้ันพ้ืนฐาน จำนวน 31 รายการ  
และเปนรายการการประกวดแขงขันของครู จำนวน 2 รายการ 

2. ผูเขาประกวดแขงขัน   
เปนเด็กและเยาวชน หรือครู ในระดับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ระดับชั้นอนุบาล ระดับชั้น

ประถมศึกษาตอนตน ระดับชั้นประถมศึกษาตอนปลาย ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตนและระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

3. กำหนดจัดการประกวดแขงขันและสถานท่ี จำนวน 2 ชวง คือ  
3.1 รายการประกวดแขงขัน ระหวางวันท่ี 22 - 23 มิถุนายน 2567 จำนวน 3 รายการ  

ณ หองประชุมสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากำแพงเพชร เขต 1  
3.1.1 การแขงขันตอสมการคณิตศาสตร (A-Math) วันท่ี 22 มิถุนายน 2567 
3.1.2 การแขงขันตอคำศัพทภาษาไทย (คำคม) และการแขงขันตอคำศัพท

ภาษาอังกฤษ (ครอสเวิรดเกม)  วันท่ี 23 มิถุนายน 2567 
3.2 รายการประกวดแขงขันระหวางวันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 30 รายการ 

3.2.1 หอประชุมสภาองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- การแขงขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร 
- การแขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร  
- ตอบปญหาสุขศึกษาและพลศึกษา 

3.2.2 บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือการสงเสริมการทองเท่ียวโรงเรียนองคการ
บริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- การประดิษฐสิ่งของจากวัสดุเหลือใช   
- งานประดิษฐรอยมาลัย 

/- การแขงขัน… 
 
 



- 2 - 
 

- การแขงขันเตนแอโรบิก 
- กิจกรรมประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษา(ครู)  
- กิจกรรมเสริมประสบการณ (ศพด.,อนุบาล) (คร)ู 
- การประกวดแขงขันวงดนตรี 

3.2.3 อาคารโรงยิม 1,000 ท่ีนั่ง จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- ปนดินน้ำมัน  
- ภาพฉีก ตัดปะ      
- ระบายสีเทียน 

3.2.4 โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- Spelling bee  
- มารยาทไทย    
- Sudoku  
- คัดลายมือภาษาไทย 
- คัดลายมือภาษาจีน 
- ทองอาขยานทำนองเสนาะ  
- Story Telling 

3.2.5 โรงอาหารโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- การวาดภาพระบายสี  

3.2.6 อาคารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  
- วาดรูปดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร    
- การนำเสนอดวยโปรแกรมคอมพิวเตอร             
- แขงขันเขียน Homepage  

3.2.7 โรงเรียนเทศบาล 3 (อินทรัมพรรย บุญประคองพิทยาคม) จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- กลาวสุนทรพจนภาษาไทย 
- กลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
- กลาวสุนทรพจนภาษาตางประเทศ (ภาษาจีน) 

3.2.8 โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ) จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- คิดเลขเร็ว  

3.2.9 อาคารโรงยิมเนเซียม 2 อาคารสีสม จัดกิจกรรมการแขงขัน 
- หุนยนต 
- โคดดิ้ง 

หมายเหตุ รายละเอียดเปนไปตามตารางการประกวดแขงขันแนบทาย 
 ๔. วิธีการประกวดแขงขัน 

จัดกิจกรรมการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู ระหวางวันท่ี 
22 - 23 มิถุนายน 2567 และระหวางวันท่ี 28 - 30 มิถุนายน 2567 ตามหลักเกณฑท่ีคณะกรรมการ
กำหนด 

 ๕. คณะกรรมการ 
๕.1 คณะกรรมการจัดการประกวดแขงขัน มีหนาท่ีรับผิดชอบจัดการประกวดแขงขัน

ทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู ดังนี้ 
/1) รายงาน… 

 



- 3 - 
 

1) รายงานความคืบหนาการจัดประกวดแขงขัน ตอองคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร 

2) กำหนดแนวปฏิบัติและวิธีดำเนินการจัดการประกวดแขงขัน ใหสอดคลองกับ
ขอกำหนดในประกาศนี้ 

3) กำกับ ดูแล การจัดการประกวดแขงขันใหเปนไปตามแนวปฏิบัติและวิธีดำเนินการ 
๕.2 คณะกรรมการตัดสินการประกวดแขงขันใหแตงตั้งจากผูท่ีมีความรูความสามารถ

ทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู จากองคกร หรือสถาบันตาง ๆ โดยมีหนาท่ี ดังนี้ 
1) กำหนดเกณฑการตัดสินและดำเนินการตัดสินอยางเปนธรรม และการตัดสิน 

ของคณะกรรมการใหถือวาเปนท่ีสิ้นสุด 
2) ชี้แจงข้ันตอนการประกวด ใหความกระจาง ใหขอเสนอแนะ และใหความรู 

แกผูเขารวมการประกวด 
ท้ังนี้ คณะกรรมการการประกวดแขงขัน แตงตั้งโดยองคการบริหารสวนจังหวัด

กำแพงเพชร และใหปฏิบัติหนาท่ีตามท่ีไดรับมอบหมายจนกวาการดำเนินการเก่ียวกับการประกวดแขงขัน
ทักษะทางวิชาการ 8 กลุมสาระการเรียนรู จะเสร็จสิ้น 

6. การประกาศผลและรางวัล ดังนี้ 
6.1 ประกาศผลการประกวดแขงขันและมอบรางวัล เม่ือเสร็จสิ้นการประกวดแขงขัน 

แตละรายการในแตละวัน โดยใหผูท่ีไดรับรางวัลชนะเลิศ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 และ 2 รับมอบรางวัล  
ณ สถานท่ีดังนี้ 

6.1.1 สถานท่ีจัดกิจกรรมประกวดแขงขัน หองประชุมสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประถมศึกษากำแพงเพชร เขต 1 ใหฟงผลและรับรางวัล ณ สถานท่ีจัดการประกวดแขงขัน 

6.1.2 สถานท่ีจัดกิจกรรมประกวดแขงขัน หอประชุมสภาองคการบริหารสวน
จังหวัดกำแพงเพชร, อาคารโรงยิมเนเซียม 1 อาคารสีสม, โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร 
และมหาวิทยาลัย ราชภัฏกำแพงเพชร ใหฟงประกาศผลและรับรางวัล ณ เวทีอาคารโรงเรียนองคการบริหาร
สวนจังหวัดกำแพงเพชร  ช้ัน 1  

6.1.3 สถานท่ีจัดกิจกรรมประกวดแขงขัน บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือการ

สงเสริมการทองเท่ียวฯ , อาคารโรงยิม 1,000 ท่ีนั่ง, โรงอาหารโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัด
กำแพงเพชร, โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ) ใหฟงประกาศผลและรับรางวัล ณ เวทีกลาง 
บริเวณสถานีบริการรถไฟฟาเพ่ือการสงเสริมการทองเท่ียวฯ  

6.1.4 สถานท่ีจัดกิจกรรม โรงเรียนเทศบาล 3 (อินทรัมพรรย บุญประคองพิทยาคม)
ใหฟงผลและรับรางวัล ณ สถานท่ีจัดการประกวดแขงขัน 

6.2 ประเภทรางวัล 
6.2.1 รายการประกวดแขงขันประเภทเดี่ยว  

1) รางวัลชนะเลิศ ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล รางวัลละ  
400 บาท พรอมเหรียญทอง และประกาศเกียรติบัตร 

2) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล  
รางวัลละ 300 บาท พรอมเหรียญเงิน และประกาศเกียรติบัตร 

3) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล  
รางวัลละ 200 บาท พรอมเหรียญทองแดง และประกาศเกียรติบัตร 

 
/6.2.2 รายการ… 



- 4 - 
 

6.2.2 รายการประกวดแขงขันประเภทคู/ทีม  
1) รางวัลชนะเลิศ ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล ไดรับรางวัล พรอม

เหรียญทอง และประกาศเกียรติบัตร ตามจำนวนผูเขาประกวดแขงขันแตละทีม คนละ 400 บาท 
2) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัลไดรับ

รางวัล พรอมเหรียญเงิน และประกาศเกียรติบัตร ตามจำนวนผูเขาประกวดแขงขันแตละทีม คนละ 300 บาท 
3) รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 ประกวดแขงขันรายการละ 1 รางวัล ไดรับ

รางวัล พรอมเหรียญทองแดง และประกาศเกียรติบัตร ตามจำนวนผูเขาประกวดแขงขันแตละทีม คนละ          
200 บาท 

หมายเหตุ เกียรติบัตรใหผูเขาประกวดแขงขันจัดพิมพในระบบออนไลนทุกรายการ            
หลังการประกาศผลอยางเปนทางการ 

7. การจัดบูธนิทรรศการแสดงผลงานของสถานศึกษา โดยความรวมมือของโรงเรียนสังกัด 
เทศบาลเมืองกำแพงเพชร วิทยาลัยสารพัดชางกำแพงเพชร วิทยาลัยเทคนิคกำแพงเพชร วิทยาลัยเกษตร 
และเทคโนโลยกีำแพงเพชร และโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชร (จัดกิจกรรม walk rally) 

8. กำหนดการรับสมัครในระบบ ตั้งแตวันท่ี 1 - 30 พฤษภาคม 2567 
9. การแกไข เปลี่ยนตัวผูเขาแขงขัน ดำเนินการแจงในระบบผานทางเว็บไซตรับสมัคร ตั้งแต

วันท่ี 1 - 7 มิถุนายน 2567 กรณีลวงเลยกำหนดการแกไขเปลี่ยนตัวผู เขาแขงขันแตโรงเรียนมีความ
จำเปนตองเปลี่ยนตัวผูเขาแขงขันในวันท่ีแขงขัน ใหสถานศึกษาแจงความจำเปน และรายละเอียดการเปลี่ยนตัว
ผูเขาแขงขันตอคณะกรรมการตัดสินเปนหนังสือ โดยการตัดสินของคณะกรรมการถือเปนท่ีสิ้นสุด ท้ังนี้   
ไมสามารถสมัครหนาจุดการแขงขัน ทุกกรณี 

10. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาประกวดแขงขัน ในวันท่ี 15 มิถุนายน 2567  
11. การเปลี่ยนตัวครูผูสอนในแตละรายการ ตองมีหนังสือยินยอมใหเปลี่ยนจากครูผูสอน 

คนเดิม และผูอำนวยการโรงเรียนลงนามอนุญาต พรอมท้ังสำเนาหนังสือดังกลาว ยื่นตอเจาหนาท่ี                          
ณ จุดลงทะเบียนแขงขัน (วันรายงานตัว) ท้ังนี้ เจาหนาท่ีรับรายงานตัวตองเก็บไวเปนหลักฐาน 

12. ใหผูท่ีเก่ียวของในการจัดงานทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567 ทุกคน 
ตระหนักหรือคำนึงถึงเรื่องความปลอดภัยในการใชรถใชถนนเปนสำคัญ โดยตองกำหนดมาตรการเรื่อง             
ความปลอดภัยในการเดินทางของผูเขาแขงขัน โดยเฉพาะการใชรถ ตองมีความปลอดภัยในการเดินทาง  

13. การประสานงานหรือแจงประชาสัมพันธ  
13.1 เว็บไซตการแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร ประจำปงบประมาณ 2567 

https://sites.google.com/view/kppvicha2567 

13.2 เพจ Facebook "การแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร" 
https://www.facebook.com/kpp.vicha 

13.3 กลุม LINE "ทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร" 
 14. หลักเกณฑการประกวดแขงขันทักษะทางวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2567  

สามารถดูไดจากเว็บไซตการแขงขันทักษะวิชาการฯ ตาม QR Code และลิงกท่ีแจงมาพรอมนี้ 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

(นายสุนทร  รัตนากร) 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดกำแพงเพชรฃ 



การรับสมัคร 
 

สามารถสมัครเขารวมไดทางเว็บไซต https://sites.google.com/view/kppvicha2567 
 

 

 

และติดตามขาวสารไดทางเพจการแขงขันทักษะวิชาการ อบจ.กำแพงเพชร

https://www.facebook.com/kpp.vicha 

 

 

https://sites.google.com/view/kppvicha2567
https://www.facebook.com/kpp.vicha

	img04032.pdf
	รวมเอกสารส่ง.pdf
	กำหนดการทักษะวิชาการ 67.pdf
	ประกาศแต่งตั้ง คณะกรรมการดำเนินงาน อบจ 2567.pdf
	ประกาศหลักเกณฑ์แข่งขันทักษะ 67.pdf
	ที่อยู่เว็บไซต์.pdf
	ตารางรายการแข่งขัน 2567 5 มี.ค. 2567.pdf
	กำหนดการแข่งขันทักษะฯ-2567 5 มี.ค. 2567.pdf
	ร่างประกาศแต่งตั้งกรรมการตัดสิน-67 แก้ไขศพด(1).pdf
	๒) นายกรวุฒิ จำเริญพัฒน์ เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานพิธี
	๓) นางสาวโสพิศ  ใจยวน  เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป
	2.25 การแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (วันที่ 29 มิถุนายน 2567)
	2.26 การแข่งขันประกวดสื่อนวัตกรรมทางการศึกษาและกิจกรรมเสริมประสบการณ์  (วันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567)
	2.27 การแข่งขันหุ่นยนต์ ทุกช่วงชั้น (วันที่ 28-30 มิถุนายน 2567)
	2.29 การแข่งขัน...
	2.29 การแข่งขันโค้ดดิ้ง ทุกช่วงชั้น (วันที่ 29 - 30 มิถุนายน 2567)
	2.30 การแข่งขันดนตรี (วันที่ 28 - 30 มิถุนายน 2567)





